


 
 

ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันกิจกรรมทักษะทางวิชาการ 

ตามโครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 
************************* 

ดวย องคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ไดมีกำหนดการจัดกิจกรรมตามโครงการแขงขัน
ทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 ระหวางวันท่ี 22 - 23 มิถุนายน 2567 และระหวางวันท่ี 
28 - 30 มิถุนายน 2567 ณ บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือสงเสริมการทองเท่ียวองคการบริหารสวน
จังหวัดกำแพงเพชรและสถานท่ีท่ีกำหนด วัตถุประสงคเพ่ือเปนการสงเสริม สนับสนุนในการสรางความรู  
เปดโลกทัศนสรางเจตคติใหพรอมรับการเปลี่ยนแปลงในการพัฒนาการศึกษา กระตุนและพัฒนาศักยภาพของ
ครูและนักเรียนระดับการศึกษาปฐมวัย ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
และโรงเรียนสังกัดอ่ืนๆในจังหวัดกำแพงเพชร ใหมีความรู ความสามารถและนำไปใชในการพัฒนาตนเอง 
ตลอดจนนำนักเรียนเขารวมแขงขันทักษะวิชาการระดับจังหวัด ระดับภาค และเปนตัวชี้วัดความสามารถของ
ครูและนักเรียน โดยความรวมมือของหนวยงานภาครัฐองคกรปกครองสวนทองถ่ินในจังหวัดกำแพงเพชร 
และเอกชนทุกภาคสวน  

เพ่ือใหการตัดสินการประกวดแขงขัน สามารถดำเนินการเปนไปดวยความเรียบรอย บริสุทธิ์ 
ยุติธรรม อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2540 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2562 มาตรา 35/5 (2) จึงประกาศแตงตั้งคณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะ
ทางวิชาการประจำปการศึกษา 2567 ดังนี้   

 1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบดวย 
๑) นายสุนทร  รัตนากร นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๒) สิบเอก ดร.ณรงค  อยูปาน รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นายสมศักดิ์  เอ่ียมดี ท่ีปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นายอำนวย  ตาวงค ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๕) นางสาวศรีสุรางค  จูทอง รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๖) หัวหนาสำนักปลัด อบจ., เลขานุการ อบจ. และผูอำนวยการสำนัก/กอง ภายใน

องคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ทุกสำนัก/กอง 
 มีหนาท่ี เปนท่ีปรึกษาและอำนวยการในการดำเนินงานโครงการแขงขันทักษะวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2567 ใหสามารถดำเนินการบรรลุตามวัตถุประสงค 
2. คณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะวิชาการ ประกอบดวย 

2.1 การแขงขันตอสมการคณิตศาสตร (A-Math) (วันท่ี 22 มิถุนายน 2567) 
๑) นายเพ็ง  สอนสกุล ผูอำนวยการโรงเรียนบานตอรัง 
๒) นายจักรินทร ขันเบี้ย      ครูโรงเรียนบานพรานกระตาย  
๓) นายกฤษณพล ศรปีระมัย     ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

 
4) นายศักดิ์ชัย... 

 

-ราง- 



- 2 - 
 

๔) นายศักดิ์ชัย  ปนตา      ครูโรงเรียนบานบางลาด  
๕) นางสาวกุสุมา  ภูมิเมือง ครูโรงเรียนบานลานสะเดา  

 
๖) นางสาวนิรมล  วิจารณ        ครูโรงเรียนสักงามประชาสรรค  

(เกษตรศาสตรอนุสรณ 3) 
๗) นางสาวกานดา  ดอนคราม    ครูโรงเรียนบานพรานกระตาย 
๘) นางสาวกนกวรรณ  กล่ำแยม  ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๙) นายศิณาวุฒิ  นิลารัตน        ครูโรงเรียนบานหนองหัวววั 
๑๐) นายสุรนาท  โมลาลาย     ครูโรงเรียนบานทุงรวงทอง 
๑๑) นายวัชรา  สุบรรณครุธ    ครูโรงเรียนสหวิทยาคม 
๑๒) นายทรงภพ  จี้อาย  ครูโรงเรียนบานเขาสวางอารมณ 
๑๓) นายสุรศักดิ์  อุดมสุข   ครูโรงเรียนบานแคทอง 

2.2 การแขงขันตอคำศัพทภาษาไทย (คำคม) (วันท่ี 23 มิถุนายน 2567) 
๑) นายเพ็ง  สอนสกุล ผูอำนวยการโรงเรียนบานตอรัง 
๒) นายกฤษณพล  ศรีประมัย ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นายศักดิ์ชัย  ปนตา ครูโรงเรียนบานบางลาด 
๔) นางสาวกนกวรรณ  กล่ำแยม  ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๕) นางยุวนุช  สมศร ี ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๖) นายกิตติกร  ออนดี ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม  
๗) นางรวงทอง  แสงสวาง ครูโรงเรียนบานบางลาด  
๘) นางสาวกาญจนา อุดเถิน ครูโรงเรียนบานชัยภูมิ 
๙) นางสาวณัฐิดา  ยอดเพชร ครูโรงเรียนไทรงามพิทยาคม  
๑๐) นางสาววิริยา   แสงมณี ครูโรงเรียนบานมอเจริญ  
๑๑) วาท่ี ร.ต.หญิง เพียงฤทัย เพ่ิมผล ครูโรงเรียนคลองขลงุราษฎรรังสรรค 
๑๒) นางสาวอรวรรณ  อุดมสุข ครูโรงเรียนพรานกระตายพิทยาคม 
๑๓) นางสาวสมพร  หงสยิ้ม ครูโรงเรียนบานทุงเศรษฐี 

2.3 การแขงขันตอศัพทภาษาอังกฤษ (Crossword) (วันท่ี 23 มิถุนายน 2567) 
๑) นายเพ็ง  สอนสกุล ผูอำนวยการโรงเรียนบานตอรัง 
๒) นางสาวกุสุมา  ภูมิเมือง ครูโรงเรียนบานลานสะเดา 
๓) นายจักรินทร  จันเบี้ย ครูโรงเรียนบานพรานกระตาย  
๔) นางสาวสุพัตรา  จันทรจา ครโูรงเรียนบานทาข้ึน 
๕) นางสาวทัศนียญา  แกวสุข ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๖) นางลินดา  คำภา ครูโรงเรียนบานทาข้ึน 
๗) นางสาวลัดดาวรรณ  นอยลา ครูโรงเรียนบานเกาะแกวอนุสรณ 
๘) นางปริวรดา  สิทธิศาสตร ครูโรงเรียนประชารัฐพัฒนา   
๙) นางสาวกนกวรรณ  อินทรสูท ครูโรงเรียนบานโพธิ์พัฒนา 
๑๐) นางสาวณริสร  นาสมใจ ครูโรงเรียนนาบอคำวิทยาคม 
๑๑) นางอภิญญา  ชาญเชี่ยว ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

 
12) นางสาวศุภนิช... 

 



- 3 - 
 

๑๒) นางสาวศุภนิช  มีขันหมาก ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๑๓) นายพลชัย  สระทองอินทร ครูโรงเรียนบานหัวรัง 

2.4 การแขงขันคัดลายมือภาษาไทย  
2.4.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 และ ป. 4 - 6 (วันท่ี 28 - 29 มิถุนายน 2567) 

1) อาจารยรุงณภา  บุญยิ้ม อาจารยคณะครุศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

2) อาจารยจิราพร  ภูวรัตนาวิวิธ อาจารยคณะมนุษยศาสตร
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

3) อาจารยประภัสสรา หอทอง อาจารยคณะมนุษยศาสตร
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

4) นายพนัส เพ็งเลิก อาจารยคณะมนุษยศาสตร
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

2.4.2 ระดับชั้น ม. 1 - 3 (วนัท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
๑) อาจารยวิยุดา ทิพยวิเศษ  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๒) อาจารยสุทธีรา คำบุญเรือง  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๓) นางสาวทิพรดา  เนียมหวาน   ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียน 

องคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร 

๔) นายพนัส เพ็งเลิก   อาจารยคณะมนุษยศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

2.4.3 ระดับชั้น ม. 4 - 6 (วนัท่ี 30 มิถุนายน 2567) 
๑) อาจารยวิยุดา  ทิพยวิเศษ  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๒) อาจารยสุทธีรา คำบุญเรือง  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๓) นางสาวทิพรดา  เนียมหวาน  ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียน 

องคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร 

๔) นายพนัส เพ็งเลิก  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  

2.5 การแขงขันคดัลายมือภาษาจีน ทุกชวงช้ัน (ระหวางวันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาววรรณฉัตร  เมฆี ครู โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 
๒) นางสาวกัลยา  สังขะหะ ครู โรงเรียนทรัพยสถิตยวิทยาคาร 
๓) นางสาวธีรารัตน ชีวสิทธิยานนท ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นางสาวชญาภา  อริยะดิบ  ครู โรงเรียนรมฉัตรวิทยา 

 
2.6 การแขงขัน... 



- 4 - 
 

2.6 การแขงขันทองอาขยานทำนองเสนาะ 
2.6.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วนัท่ี 28 มิถุนายน 2567) 

๑) นางขนิษฐา  รอดไพบูลย ครูชำนาญการ โรงเรียนคณฑีวิทยาคม 
๒) นางสาวณัฐวรรณ  จันอน ครู โรงเรียนองคการบริหารสวน 

จังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นางสาวลมัย  มีขันหมาก ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
2.6.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 วนัท่ี 29 มิถุนายน 2567  

๑) นางวิสากุล  กองทองนอก ผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
๒) นางสาวณัฐวรรณ  จันอน ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นางจันทรเพ็ญ  ดอนดี ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนนครไตรตรงึษ 
2.7 การแขงขันกลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาจีน) ทุกชวงช้ัน 

(วันท่ี 28 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวปภาวดี  เสือสูงเนิน คร ูโรงเรียนพรานกระตายพิทยาคม 
๒) นางสาวธีรารัตน  ชีวสิทธิยานนท ผูชวยคร ูโรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นายกิตติวรรธน  ชูสุข ผูชวยประชาสัมพันธ สมาคมสหพันธ

ทองเท่ียวภาคเหนือจังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นางสาวชลณพรรธษ  ศรีเริงหลา คร ูโรงเรียนวัชรวิทยา 
๕) นางสาวณัฐฐินันท  แกวโต ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร   
2.8 การแขงขันกลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) ทุกชวงช้ัน 

(วันท่ี 29 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวสุนทร  อุตมหาราช ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนวชิรปราการวิทยาคม 
๒) นางชลธิชา  ตรงสกุล ครูชํานาญการพิเศษ โรงเรียนวัชรวิทยา 
๓) นางรชันี  สุดใจ ครูชำนาญพิเศษ  

โรงเรียนชมุชนประชาสามัคคี 
๔) Mr. Ariane James Gabala Tejada ครู โรงเรียนวชิรปราการวิทยาคม 
๕) นางสาวณัฐฐินันท แกวโต ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.9 การแขงขันกลาวสุนทรพจนภาษาไทย ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567)  

๑) นางขนิษฐา  รอดไพบูลย ครูชำนาญการ โรงเรียนคณฑีพิทยาคม 
๒) นายธีรารัชต  แสงศิริปรีชา ครู โรงเรียนคณฑีพิทยาคม 
๓) นางสาวปณัฏฐา  พ่ึงพัก  ไชยวุฒ ิ คร ูโรงเรียนชากังราววิทยา 

 
4) นางสาวณัฐฐินันท... 



- 5 - 
 

๔) นางสาวณัฐฐินันท  แกวโต ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 
สวนจังหวัดกำแพงเพชร   

๕) นางสาวสิริภัทร  นาคนาม ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 
สวนจังหวัดกำแพงเพชร   

2.10 การแขงขัน spelling bee  
2.10.1 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 

๑) น.ส.สินีนาฎ  นิลสนธ ิ ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน
กำแพงเพชรพิทยาคม 

๒) Mr. Rob Drekop Paredes คร ูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นางสาวชนารดี  อนมะณี ครู โรงเรียนเทศบาล 1 

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๔) นางสุรียพร  อิกเวโอโคโล ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน

องคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร   

2.10.2 ระดับชั้น ม. 1 - 3 และ ม. 4 - 6 (วันท่ี 29 - 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นางสาวชนารดี  อนมะณี  ครู โรงเรียนเทศบาล 1  

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๒) Miss Ajih Reneta Femoh  ครู โรงเรียนเทศบาล 1  

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๓) Mr. Alex Kipkorir  ครู โรงเรียนเทศบาล 1  

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๔) นางสุรียพร  อิกเวโอโคโล ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน

องคการบริหารสวนจังหวัด 
2.11 การแขงขันคิดเลขเร็ว 

2.11.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 และ ป. 4 - 6 วันท่ี 28 - 29 มิถุนายน 2567  
๑) ผศ.อุไรวรรณ  ปานทโชติ อาจารยประจำโปรแกรมวิชา

คณิตศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร 

๒) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๓) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๔) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๕) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๖) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๗) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๘) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๙) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๑๐) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 

 
2.11.2 ระดับชั้น... 



- 6 - 
 
 2.11.2 ระดับชั้น ม. 1 - 3 และ ม. 4 - 6 (วันท่ี 28 - 29 มิถุนายน 2567) 

๑) นายโกมินทร  บุญชู อาจารยประจำโปรแกรมวิชา
คณิตศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร  

๒) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๓) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๔) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๕) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๖) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๗) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๘) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๙) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๑๐) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 

2.12 การแขงขัน Sudoku ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวนิศรา  กันเรียน          ครูชำนาญการ โรงเรียนบานบึงหลม  
๒) นางสาวทาริกา  วรารัฐพงษ       ครูชำนาญการ โรงเรียนวัดคูยาง  
๓) นายพรชัย  สุขเปรง           ครูผูชวย โรงเรียนวัดคูยาง  
๔) นางสาวจุฑารัตน  ยมรัตน         ครูชำนาญการ โรงเรียนบานธำมรงค  

(รองประชาสงเคราะห)  
๕) นางสาวสาลินี สุวรรณพัฒนกุล  ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนเทศบาล 1 

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ)  
๖) นางสาวไพลิน สังคง  ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๗) นางดารัตน  ดวงตา ครูชำนาญการ โรงเรียนปราสาทอนสุรณ 
๘) นางศวิตา  ผาบจันดา ครูชำนาญการ โรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๙) นายศุภณัฐ  มีชัย    ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.13 การแขงขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567)  

๑) นางสาวธัณยปถย  มาลาธเนศวร ครชูำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร
สวนจังหวัดกำแพงเพชร 

๒) นางสาวอัจฉรา  กฐินเทศ  ครชูำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร
สวนจังหวัดกำแพงเพชร 

๓) นางสาววีรยา  บุษชะบา  ครชูำนาญการ โรงเรียนองคการบริหารสวน
จังหวัดกำแพงเพชร 

 
2.14 การแขงขัน... 

 



- 7 - 
 

2.14 การแขงขันวาดภาพระบายสี  
2.14.1 ระดับชั้น ม. 1 - 3 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567)  

๑) นายธานินท  พิลึก ครูชำนาญการพิเศษ 
โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 

๒) นางสาวณัฏฐิณิชา บัวคลี่            ครูชำนาญการ โรงเรียน
กำแพงเพชรพิทยาคม  

๓) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ
บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร   

2.14.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 
๑) นางสาวณัฏฐิณิชา  บัวคลี่  ครูชำนาญการ  

โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) วาท่ีรอยตรี กฤตกร  ยาแกว ครู โรงเรียนชากังราวพิทยาคม 

2.14.3 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวณัฏฐิณิชา  บัวคลี่  ครูชำนาญการ  

โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) วาท่ีรอยตรี กฤตกร  ยาแกว ครู โรงเรียนชากังราวพิทยาคม 

2.14.4 ระดับชั้น ม. 4 - 6 (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
๑) นายธานินท  พิลึก ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 
๒) นางสาวณัฏฐิณิชา  บัวคลี่ ครูชำนาญการ  

โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ 
  บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 

2.15 การแขงขัน Story telling ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวชุติมา  สังวรินทะ อาจารยโปรแกรมภาษาอังกฤษ คณะ

มนุษยศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร 

๒) Mr. John McClellan ครูโรงเรียนปทมดรุณวิทย 
๓) นางสาวนพรัตน  บุญมาติด ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
 

2.16 การแขงขัน... 



- 8 - 
 

2.16 การแขงขันปนดินน้ำมัน (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 
2.16.1 ระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

๑) นางสาววัชรี  บุญอยู ครู โรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๒) นางปทมา  ราชทรัพย  ครู โรงเรียนบานหนองโสน 
๓) นางศรีวร  เพชรวงษ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กทาไม 

องคการบริหารสวนตำบลทาไม 
๔) นางศรัญพร  มีขำ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

ตำบลมหาชัย  
องคการบริหารสวนตำบลมหาชัย 

๕) สำลี  ภาษาสุข ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลโพธิ์ทอง 
องคการบริหารสวนตำบลโพธิ์ทอง 

2.16.2 ระดับอนุบาล 
๑) นางสาวชลธิชา  ระฆัง ครู โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นายมงคล  สรางการนอก ประธานเครือขาย ศพด.กำแพงเพชร  

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานบึงสำราญ  
องคการบริหารสวนตำบลถาวรวฒันา 

๓) นางสาวสายใจ  ปราบนอก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลขาณุวรลักษบุรี 

๔) นางสาวเกศรินทร  เปลี่ยนศรี คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
บานคลองแขยง  
องคการบริหารสวนตำบลสักงาม 

๕) สำลี  ภาษาสุข คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลโพธิ์ทอง 
องคการบริหารสวนตำบลโพธิ์ทอง 

๖) นางอารีรัตน  กลางเมืองพล คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กมาลาศรี 
องคการบริหารสวนตำบลวังชะโอน 

๗) นางเบญจมาศ  แปนสุวรรณ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงเย็น 
เทศบาลตำบลระหาน 

๘) นางปราณี  วัดพวงแกว คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กประชารัฐ 
เทศบาลตำบลคลองแมลาย 

๙) นางรัชนี  หงสไกร คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตำบลโคงไผ 

๑๐) นางสาวกาญจนา  เมธา คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแมนารี 
องคการบริหารสวนตำบลนาบอคำ 
 

2.17 การแขงขัน... 



- 9 - 
 

2.17 การแขงขันฉีก ตัด ปะ (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
2.17.1 ระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

๑) นายมงคล  สรางการนอก ประธานเครือขาย ศพด.กำแพงเพชร 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานบึงสำราญ
องคการบริหารสวนตำบลถาวรวฒันา 

๒) นางสาวสายใจ   ปราบนอก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลขาณุวรลักษบุรี 

๓) นางธนพร  เชื้อปรางค      ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลนครชุม 

๔) นางสาวเกศรินทร  เปลี่ยนศรี ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กคลองแขยง
องคการบริหารสวนตำบลสักงาม 

๕) นางสำลี  ภาษาสุข ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลโพธิ์ทอง 
องคการบริหารสวนตำบลโพธิ์ทอง 

2.17.2 ระดับอนุบาล 
๑) นายสมบัติ   สิงหทอง ครู โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นางปทมา  ราชทรัพย ครู โรงเรียนบานหนองโสน 
๓) นางกัญญชลา  ศิริชัย ครู โรงเรียนเทศบาล 3  

(อินทรัมพรรยบุญ ประคองพิทยาคม) 
๔) นางอารีรัตน  กลางเมืองพล คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กมาลาศรี 

องคการบริหารสวนตำบลวังชะโอน 
๕) นางเบญจมาศ  แปนสุวรรณ ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงเย็น 

เทศบาลตำบลระหาน 
๖) นางพสชนัน  รัตนาศรี ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

องคการบริหารสวนตำบลทาพุทรา            
๗) นางสุวรรณี  โพเทพ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลพรานกระตาย 
๘) นางปฐมาวดี  ฤทธิ์ศักดิ์ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

บานเพชรเจริญ  
องคการบริหารสวนตำบลปางตาไว 

๙) นางอมรรัตน  ฤทธิ์อยู คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตำบล 
หนองหลวง  

๑๐) นางสาวศิริวรรณ  หลำเทียน คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก                                             
เทศบาลตำบลนครชุม 
 

2.18 การแขงขัน... 



- 10 - 
 

2.18 การแขงขันระบายสีเทียน (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567)  
2.18.1 ระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

๑) นายมงคล  สรางการนอก ประธานเครือขาย ศพด.กำแพงเพชร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานบึงสำราญ
องคการบริหารสวนตำบลถาวรวฒันา 

๒) นางสาวศิริวรรณ  หลำเทียน ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลนครชุม 

๓) นางปราณี  วัดพวงแกว ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กประชารัฐ             
พัฒนา เทศบาลตำบลคลองแมลาย 

๔) นางสาวสายใจ  ปราบนอก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ขาณุวรลักษบุรี 

๕) นางธนพร  เชื้อปรางค ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลนครชุม 

2.18.2 ระดับอนุบาล 
๑) นายสมควร  ออนฉาย ครู โรงเรียนวัดคูยาง 
๒) นางปทมา  ราชทรัพย ครู โรงเรียนบานหนองโสน 
๓) นางรชันี  หงสไกร ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ

บริหารสวนตำบลโคงไผ 
๔) นางอารีรัตน  กลางเมืองพล คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กมาลาศรี 

องคการบริหารสวนตำบลวังชะโอน 
๕) นางเบญจมาศ  แปนสุวรรณ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงเย็น

เทศบาลตำบลระหาน 
๖) นางพสชนัน  รัตนาศรี คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ

บริหารสวนตำบลทาพุทรา  
๗) นางสุวรรณี  โพเทพ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

เทศบาลตำบลพรานกระตาย 
๘) นางปฐมาวดี  ฤทธิ์ศักดิ์ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

บานเพชรเจริญองคการบริหารสวน
ตำบลปางตาไว 

๙) นางอมรรัตน  ฤทธิ์อยู คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลหนองหลวง  

๑๐) นางสาวศิริวรรณ  หลำเทียน คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลตำบลนครชุม 

2.19 การแขงขันวาดรูปดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร และการนำเสนอดวยโปรแกรม
คอมพิวเตอร และการแขงขัน Homepage ทุกชวงช้ัน  
(วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) ผศ.กนกวรรณ  เขียววัน อาจารยคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 

2) ผศ.พรหมเมศ... 



- 11 - 
 

๒) ผศ.พรหมเมศ  วีระพันธ อาจารยคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๓) นางสาวจินดาพร  ออนเกตุ อาจารยคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๔) นางอรกัญญา  ทองรักษ ครู โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวดั
กำแพงเพชร 

๕) นายณัฐวัฒน  ชัยมงคล ครู โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวดั
กำแพงเพชร 

2.20 การแขงขันมารยาทไทย  
2.20.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 

๑) นางสาวจิตภา  ถมอินทร  นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
๒) นายกรวุฒิ จำเริญพัฒน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานพิธี 
๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน  เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๔) นางสาววรางคณา  ถมอินทร  เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๕) นางสาวปวีณา  สาสิงห  ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.20.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567)  

๑) นางสาวจิตภา  ถมอินทร   นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
๒) นายกรวุฒิ  จำเริญพัฒน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานพิธี 
๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๔) นางสาววรางคณา  ถมอินทร เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๕) นางสาวปวีณา  สาสิงห   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.20.3 ระดับชั้น ม. 1 - 3 และ ม. 4 - 6 (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567) 

๑) นางสาวจิตภา  ถมอินทร   นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
๒) นายกรวุฒิ   จำเจริญพัฒน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานศาสนพิธี 
๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน   เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๔) นางสาววรางคณา  ถมอินทร เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๕) นางสาวปวีณา  สาสิงห  ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ 

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.21 การแขงขันตอบปญหาสุขศึกษาพลศึกษา  

2.21.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นายสุพะศิลป  อยูยอด ผูอำนวยการโรงเรียนวังน้ำขาว 
๒) นางเกศินี  บึงมุม คร ูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นางทิพยพาที  วิชาพร ครู โรงเรียนคลองขลุงราษฎรรังสรรค 

2.21.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นางสาวเนตรนภา  อยูแกว ผูอำนวยการโรงเรียนบานน้ำดิบ 
๒) นายกฤษฎา  มีบานหลวง ครู โรงเรียนบานเทพนคร 
๓) นางสาวฤทัยวรรณ  มีบานหลวง ครู โรงเรียนบานหนองสะแก 

 
2.22 การแขงขัน... 



- 12 - 
 

2.22 การแขงขันงานประดิษฐรอยมาลัย ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 29 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวทองสา  ชัยนามล ครู วิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร   
๒) นางสาวสรัญญา  โกสุมา ครู โรงเรียนคลองลานวิทยา  
๓) นางจิดาภา  คงอรุณ ครชูำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.23 การแขงขันการประดิษฐของจากวัสดุเหลือใช ทุกชวงช้ัน  

(วันท่ี 28-30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางวิภาทิณี  ฉิมพาลี ครู โรงเรียนประชารัฐพัฒนา 
๒) นายประชาเล็ต  เฉยเทิบ ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนชากังราววิทยา 
๓) นายอนุวัฒน  โลหะการก ครู โรงเรียนบานวังตะเคียน 

2.24 การแขงขันแอโรบิก ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 28-30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวภคมน  จงพัชราคม    ประธานชมรมคนฟตจังหวัด    
๒) นายบรรจง  ไดลาภ    วิทยากรแอโรบิกชมรมคนฟตจังหวัด  
๓) นางสาวฤทัยวรรณ  มีบานหลวง  ครู โรงเรียนบานหนองสะแก 

2.25 การแขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
๑) นางฐิตารีย  โพธิ์เงิน ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 
๒) นางสาวอัจฉรา  กฐินเทศ ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นางสาววีรยา  บุษชะบา ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นางสาวรุงนภา  พันทอง ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
๕) นางสาวรินรดา  เมรัตน ครูอัตราจาง โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
2.26 การแขงขันประกวดส่ือนวัตกรรมทางการศึกษาและกิจกรรมเสริมประสบการณ  

(วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) ดร.ณิชชา  คงรัตน ผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
๒) นางสำราญ  จิตตชนะ ผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
๓) ดร.ดรรชณีย  จวรรณะ ครูชำนาญการพิเศษ วิทยาลัยเทคนิค

กำแพงเพชร 
2.27 การแขงขันหุนยนต ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 28-30 มิถุนายน 2567) 

๑) ผศ.ธนิรัตน      ยอดดำเนิน อาจารยคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๒) นายยุติธรรม    ปรมะ อาจารยคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๓) นายจตุรงค     ธงชัย อาจารยคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

  
2.29 การแขงขัน... 



- 13 - 
 

2.29 การแขงขันโคดดิ้ง ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 29 - 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นางหนึ่งฤทัย  พุทธแกว ครูเชี่ยวชาญ โรงเรียนชากังราววิทยา 

(อินทร-ชุม ดีสารอุปถัมภ) 
๒) นางเพชรดา  แนบเนียน ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนชากังราววิทยา 

(อินทร-ชุม ดีสารอุปถัมภ) 
๓) นายชัยรัตน  เกษอุดมทรัพย ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัด

กำแพงเพชร 
 

2.30 การแขงขันดนตร ี(วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นายสุรชัย  ทองคำ ครูชำนาญการ โรงเรียนเทศบาล 1 (คลอง

สวนหมาก) เทศบาลตำบลนครชุม 
๒) นายณัฐพงศ  บุญครอบ อาจารยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๓) นายจักรกฤษณ  เรือนวุฒิ  อาจารยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๔) นายเทพพงษ  ธวัชบัณฑิต ศึกษานิเทศก สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

มัธยมศึกษากำแพงเพชร 
๕) นายเลอพงศ  กัณหา ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 

มีหนาท่ี เปนกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 
2567 และการประกวดดนตรี ในแตละรายการแขงขัน โดยใหกำหนดรูปแบบและแนวทาง วิธีการ ดำเนินการ
รับลงทะเบียนผูเขารวมการแขงขัน และตัดสินการประกวดแขงขันตามหลักเกณฑท่ีกำหนดใหเปนไปดวยความ
เรียบรอย บริสุทธิ์ยุติธรรม สามารถตรวจสอบได  และรายงานผลการแขงขันใหฝายพิธีการและการแสดงทราบ
เพ่ือสรุปและมอบรางวัลในลำดับตอไป และงานอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย   

  โดยใหคณะกรรมการท่ีไดรับมอบหมายตามประกาศนี้  ดำเนินการตามหนาท่ีท่ีไดรับ
มอบหมายใหเปนไปดวยความเรียบรอย หากมีปญหา อุปสรรค ใหแจงคณะกรรมการฝายอำนวยการ
คณะกรรมการดำเนินงานโครงการแขงขันทักษะวิชาการทราบเพ่ือจะไดดำเนินการ ในสวนท่ีเก่ียวของตอไป 

ประกาศ ณ วันท่ี       เดือน               พ.ศ. 2567                                           

 
 
 

 
 

 
 

(นายสุนทร  รัตนากร) 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 



ศพด. อนบุาล ป.1 - 3 ป.4 - 6 ม.1 - 3
ม.4 - 6
/เทียบเทา

P P

(คู) (เดี่ยว)

P P

(คู) (เดี่ยว)

P P

(คู) (เดี่ยว)

4 แขงขันประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช

P P P ทีม 2

5 ประกวดงานประดิษฐรอยมาลัย P P P ทีม 2

6 ประกวดวาดภาพระบายสี P P P P เดี่ยว 2

7 ประกวด Story Telling P P P P เดี่ยว 1

8 แขงขัน Spelling bee P P P เดี่ยว 2

9 ประกวดกลาวสุนทรพจนภาษาไทย P P P เดี่ยว 1

10 ประกวดกลาวสุนทรพจน

ภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ)

P P P เดี่ยว 1

11 ประกวดกลาวสุนทรพจน

ภาษาตางประเทศ (ภาษาจีน)

P P P เดี่ยว 1

12 แขงขันเตนแอโรบิก P P P P ทีม 1

13 แขงขันปนดินน้ํามัน P P ทีม 2

14 แขงขันภาพ ฉีก ตัด ปะ P P ทีม 2

15 แขงขันระบายสีเทียน P P เดี่ยว 2

16 แขงขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร P เดี่ยว 1

17 แขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร P ทีม 1

18 แขงขันวาดรูปดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร

P P คู 1

19 แขงขันนําเสนอดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร

P P คู 1

กิจกรรมแขงขันทักษะวิชาการประจําปงบประมาณ ๒๕๖7
ระหวางวันที่ 22 - 23 มิถุนายน และระหวางวันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567

ณ บริเวณสถานีรถไฟฟา โรงเรียน อบจ.กพ. และสถานที่จัดการแขงขัน

←

3 แขงขันตอคําศัพทภาษาไทย 

(คําคม)

P

(คู)

←
2 แขงขันตอสมการคณิตศาสตร 

(A-Math)

ที่ รายการประกวดแขงขัน

ระดับ

1 แขงขันตอคําศัพทภาษาอังกฤษ 

(ครอสเวิรด)

P

(คู)

จํานวน

ที่สงได

ไมเกิน

3

3

3

P

(คู) ←

ประเภท



- 2 -

ศพด. อนบุาล ป.1 - 3 ป.4 - 6 ม.1 - 3
ม.4 - 6
/เทียบเทา

ที่ รายการประกวดแขงขัน

ระดับ
จํานวน

ที่สงได

ไมเกิน

ประเภท

20 แขงขันเขียน homepage P P คู 1

21 ประกวดมารยาทไทย P P P P คู 1

22 แขงขันตอบปญหาสุขศึกษา

และพลศึกษา

P P คู 1

23 แขงขันคดิเลขเร็ว P P P P เดี่ยว 1

24 แขงขันซูโดกุ (Sudoku) P P P P เดี่ยว 1

25 ประกวดคัดลายมือภาษาไทย P P P P เดี่ยว 2

26 ประกวดคัดลายมือภาษาจีน P P P เดี่ยว 2

27 แขงขันทองอาขยานทํานองเสนาะ P P เดี่ยว 2

28 แขงขันหุนยนต P P P ทีม 2

29 แขงขันโคดดิ้ง P P ทีม 2

30 ประกวดวงดนตรีลูกทุง ทีม 1

31 ประกวดวงดนตรีสตริง ทีม 1

1 ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศกึษา P P P P P P ทีม

2 ประกวดกิจกรรมเสริม

ประสบการณ 

(ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล)

P P ทีม

รายการแขงขันของครู

     ๑. ใหแตละโรงเรยีนจัดสงผูสมัครเขารวมการแขงขันตามหลักเกณฑการแขงขันที่กําหนดในแตละรายการ

     ๒. กําหนดการรับสมัครออนไลน ตั้งแตวันที่ 1 - 31 พฤษภาคม 2567, แกไข เปลี่ยนชื่อผูเขาแขงขัน 

ตั้งแตวันที่ ๑ - 7 มิถุนายน 2567  และประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาประกวดแขงขัน ในวันที่ 11 มิถุนายน 2567 (ชวงเวลา

อาจปรับเปลี่ยนไดตามความเหมาะสม) 

         กรณีลวงเลยกําหนดการแกไขชื่อไปแลวแตโรงเรยีนมีความจําเปนตองเปลี่ยนตัวผูเขาแขงขันในวันที่แขงขัน 

ใหสถานศึกษาแจงความจําเปน และรายละเอียดการเปลี่ยนตัวผูเขาแขงขันตอคณะกรรมการตัดสินเปนหนังสือ โดยการวินิจฉัย

ของคณะกรรมการถือเปนท่ีสิ้นสุด ทั้งน้ี ไมสามารถสมัครหนาจุดการแขงขัน ทุกกรณี

     3. รายการประกวดแขงขันใด มีผูสมัครเขารวมการประกวดแขงขันนอยกวา 2 แหง จะยกเลิกรายการแขงขัน

     4. การประสานงานหรือแจงประชาสัมพันธผานทาง 

เว็บไซตการแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กพ. https://sites.google.com/view/kppvicha2567

เพจ Facebook "การแขงขันทกัษะวิชาการ อบจ.กําแพงเพชร" https://www.facebook.com/kpp.vicha

กลุม LINE "ทักษะวิชาการ อบจ.กําแพงเพชร" 

โดยมอบหมายใหนางสาวกาญจนญาดา พิสิษฐพาทิน ตําแหนง หัวหนาฝายบริหารการศกึษา โทร. ๐๘ ๓๑๖๕ ๓๒๑๒ /

นายวชิต รามสูต นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ โทร. 08 8283 3205 เปนผูประสานงาน

P P

P P



09.00 - 12.00 13.00 - 17.00 09.00 - 12.00 13.00 - 17.00

ศูนยราชการจังหวัด

กําแพงเพชร
หองประชุม สพป. เขต 1

หมายเหตุ กําหนดการ/สถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยจะแจงใหทราบผานทางเว็บไซตการแขงขันฯ

วันที่  23 มิถุนายน 2567วันที่  22 มิถุนายน 2567

กิจกรรม

กําหนดการแขงขันทักษะวิชาการ ระหวางวันที่ 22 - 23 มิถุนายน 2567

สถานที่ ชั้น/หอง/เต็นท

 ตอสมการคณิตศาสตร (A-Math)
ตอคําศัพทภาษาไทย (คําคม)

ตอคําศัพทภาษาอังกฤษ (ครอสเวริด)

   กาํหนดการลงทะเบียนภาคเชา เวลา 08.0๐ - 09.00 น. ภาคบาย เวลา 12.0๐ - ๑๓.๐๐ น. (ฉบับวันที่ 5 มีนาคม 2567) หนา 1/3            



08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00
เต็นท 1

(หนาสถานีรถไฟฟา)

เต็นท 2

(ในสถานีรถไฟฟา)
งานประดิษฐรอยมาลัย

ป. 4 - 6

ประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช  ป. 4 - 6

งานประดิษฐรอยมาลัย

ม. 1 - 3

ประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช  ม. 1 - 3

งานประดิษฐรอยมาลัย

ม. 4 - 6

ประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช  ม. 4 - 6

เวทีกลาง 

(กองอํานวยการ)
เวทีกลาง

เตนแอโรบิก 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล
เตนแอโรบิก ป. 1 - 3 เตนแอโรบิก ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาจีน 

ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาจีน 

ม. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาอังกฤษ 

ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาอังกฤษ

ม. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาไทย 

ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาไทย

ม. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาจีน 

ม. 1 - 3

กลาวสุนทรพจนภาษาอังกฤษ 

ม. 1 - 3

กลาวสุนทรพจนภาษาไทย 

ม. 1 - 3

อาคารยิมฯ 1 
(1,000 ที่นั่ง) (ริมปง)

หองประชุม
ปนดินน้ํามัน 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล

ภาพ ฉีก ตัด ปะ 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล

ระบายสีเทียน 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล

โรงเรียนเทศบาล ๑ 

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ)

อาคาร
อเนกประสงค

มหาวิทยาลัยราชภัฏ

กําแพงเพชร

อาคารศูนยภาษา

และคอมพิวเตอร
วาดรูปดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ป. 1 - 3

วาดรูปดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ป. 4 - 6

การนําเสนอดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ป. 4 - 6

การนําเสนอดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ม.1 - 3

แขงขันเขียน Homepage 

ม. 1 - 3

แขงขันเขียน Homepage 

ม. 4 - 6

หอประชุมสภา อบจ. 

(ที่วาการอําเภอเมืองฯ)
หองประชุม ชั้น 1

การแขงขันอัจฉริยภาพทาง

คณิตศาสตร ป. 4 - 6

การแขงขันอัจฉริยภาพทาง

วิทยาศาสตร ป. 4 - 6

ตอบปญหาสุขศึกษา

และพลศึกษา ป. 1 - 3

ตอบปญหาสุขศึกษา

และพลศึกษา ป. 4 - 6

เวทีหนาโรงยิมฯ 1,000

 ที่น่ัง
เวทีลานใตตนไม

หมายเหตุ กําหนดการ/สถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยจะแจงใหทราบผานทางเว็บไซตการแขงขันฯ

โรงเรียนเทศบาล 3 
(อินทรัมพรรย 

บุญประคองพิทยาคม)

หองประชุม

เต็นท

ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา  ป. 1 - 3 ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา  ป. 4 - 6
กิจกรรมเสริมประสบการณ ศพด./อนุบาล

ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา อนุบาล และ ม. 1 - 6

คิดเลขเร็ว ป. 1 - 3 และ คิดเลขเร็ว ม. 1 - 3 คิดเลขเร็ว ป. 4 - 6 และ คิดเลขเร็ว ม. 4 - 6

สถานที่ ชั้น/หอง/เต็นท
กิจกรรม

วันที่ 28 มิถุนายน 2567 วันที่ 29 มิถุนายน 2567 วันที่ 30 มิถุนายน 2567

วงดนตรีสตริงวงดนตรีลูกทุง

กําหนดการแขงขันทักษะวิชาการ ระหวางวันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567

   กาํหนดการลงทะเบียนภาคเชา เวลา 0๗.๓๐ - 08.00 น. ภาคบาย เวลา 1๑.๓๐ - ๑๓.๐๐ น.  (ฉบับวันที่ 5 มีนาคม 2567) หนา 2/3           



08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00
ชั้น 1 

หอง e-classroom
Story Telling อนุบาล Story Telling ป. 1 - 3 Story Telling ป. 4 - 6 Story Telling ม. 1 - 3

ชั้น 4 

หอง 141 - 142
Spelling bee  ป. 4 - 6 Spelling bee  ม. ๑ - ๓ Spelling bee  ม. 4 - 6

ชั้น 4 

หอง 143 - 1๔๔
Sudoku

ม. ๑ - ๓ และ ม. ๔ - ๖

ชั้น ๓

หอง ๑๓๓ - ๑๓๔
Sudoku

ป. ๑ - ๓ และ ป. ๔ - ๖

ชั้น 4 หองพุทธศาสนา 

และหอง 145 - 146
มารยาทไทย ป. 1 - 3 มารยาทไทย ป. 4 - 6 มารยาทไทย ม. 1 - 3 มารยาทไทย ม. 4 - 6

ชั้น 3 

หอง 135 - 136
คัดลายมือภาษาไทย 

ป. 1 - 3

คัดลายมือภาษาไทย 

ป. 4 - 6

คัดลายมือภาษาไทย 

ม. 1 - 3

คัดลายมือภาษาไทย 

ม. 4 - 6

ชั้น 3 หอง 138
คัดลายมือภาษาจีน 

ป. 4 - 6

คัดลายมือภาษาจีน 

ม. 1 - 3

คัดลายมือภาษาจีน 

ม. 4 - 6

ชั้น 3 หอง 137
ทองอาขยาน

ทํานองเสนาะ ป. 1 - 3

ทองอาขยาน

ทํานองเสนาะ ป. 4 - 6

โรงยิมฯ 2 สีสม 
ขางลานหนาเสาธง

แขงขันหุนยนต ม. 1 - 3 แขงขันหุนยนต ป. 4 - 6 แขงขันโคดดิ้ง ป. 1 - 3 แขงขันหุนยนต ม. 4 - 6 แขงขันโคดดิ้ง ป. 4 - 6

โรงอาหาร
การวาดภาพระบายสี 

ม. 1 - 3

การวาดภาพระบายสี 

ป. 4 - 6

การวาดภาพระบายสี 

ป. 1 - 3

การวาดภาพระบายสี 

ม. 4 - 6

หมายเหตุ กําหนดการ/สถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยจะแจงใหทราบผานทางเว็บไซตการแขงขันฯ

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

โรงเรียน อบจ.

กําแพงเพชร

กําหนดการแขงขันทักษะวิชาการ ระหวางวันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567

สถานที่ ชั้น/หอง/เต็นท

กิจกรรม

วันที่ 28 มิถุนายน 2567 วันที่ 29 มิถุนายน 2567

   กาํหนดการลงทะเบียนภาคเชา เวลา 0๗.๓๐ - 08.00 น. ภาคบาย เวลา 1๑.๓๐ - ๑๓.๐๐ น.  (ฉบับวันที่ 5 มีนาคม 2567) หนา 3/3           



กำหนดการพิธีเปดงานการแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 
วันศุกรท่ี 28 มิถุนายน 2567 

ณ สถานีบริการรถไฟฟาสงเสริมการทองเท่ียวฯ (ริมปง) 
************************ 

เวลา 08.00 - 09.00 น. - ลงทะเบียนแขกผูมีเกียรติเขารวมงานพิธีเปด 
เวลา 09.00 - 09.30 น. - ประธานพิธีเดินทางมาถึงบริเวณงาน  (นายสุนทร  รัตนากร นายกองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ) 
- ทองถ่ินจังหวัดกำแพงเพชร, ผูบริหารสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาฯ, นายก

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และแขกผูมีเกียรติรวมพิธีเปดงาน ณ เวทีกลาง 
- ประธานจัดงานกลาวรายงานตอประธานพิธี (นางสาวศรีสุรางค  จูทอง  

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร)  
- ประธานพิธ ี(นายสนุทร  รัตนากร นายกองคการบริหารสวนจังหวัด 

กำแพงเพชร) กลาวเปดงานการแขงขันทักษะทางวิชาการและการประกวด
วงดนตรี ประจำปงบประมาณ 2567 (เปดเพลงประกอบพิธีเปด) 

- มอบเกียรติบัตรแกหนวยงานท่ีใหการสนับสนุนและรวมจัดการแขงขัน 
และรวมจัดนิทรรศการแสดงผลงาน ดังนี้ 
1. โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2. โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
3. โรงเรียนเทศบาล 3 (อินทรัมพรรย บุญประคองพิทยาคม) 
4. วิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร  
5. วิทยาลัยสารพัดชางกำแพงเพชร 
6. วิทยาลัยอาชีวศึกษาเทศบาลเมืองกำแพงเพชร  
7. วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีกำแพงเพชร  
8. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
(อาจเพ่ิมลดไดตามจำนวนท่ีรวมจัดนิทรรศการ) 

- ชมการแสดงชุดพิธีเปด โดยโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
- ประธานพิธีและแขกผูมีเกียรติ เยี่ยมชมนิทรรศการอาชีพมีชีวิตผลงานของ

นักเรียน/นักศึกษา โดยวิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร วิทยาลัยสารพัดชาง
กำแพงเพชร วิทยาลัยอาชีวศึกษาเทศบาลเมืองกำแพงเพชร  
วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีกำแพงเพชร และโรงเรียนองคการบริหาร 
สวนจังหวัดกำแพงเพชร  

- นักเรียนและครูรวมกิจกรรม Walk rally ตามแตละเต็นทนิทรรศการ  
และรับรางวัล 

- เสร็จสิ้นพิธีเปดงาน 
เวลา 09.30 - 12.00 น. - แขงขันทักษะวิชาการตามกำหนด ณ จุดการแขงขันตามสถานท่ีท่ีกำหนด 

- แขงขันตามกำหนดการแขงขันเตนแอโรบิก 
********************** 

หมายเหตุ  1. การแตงกาย ชุดผาไทย/เสื้อสีเหลือง อบจ.กำแพงเพชร/ชุดสุภาพ 
2. กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม 



 
 

 

 
  

 
ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 

เรื่อง การจัดกิจกรรมการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการ  
ประจำปงบประมาณ 2567 

_______________________ 

ดวยองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ไดมีกำหนดการจัดงานประกวดแขงขันโครงการ
แขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 วัตถุประสงคเพ่ือเปนการสงเสริม สนับสนุนในการสราง
ความรู เปดโลกทัศน สรางเจตคติใหพรอมรับการเปลี่ยนแปลงในการพัฒนาการศึกษา กระตุนและพัฒนา
ศักยภาพของครูและนักเรียนระดับการศึกษาข้ันเตรียมอนุบาลและระดับข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินและโรงเรียนสังกัดอ่ืน ๆ ในจังหวัดกำแพงเพชร ใหมีความรู ความสามารถและนำไปใช 
ในการพัฒนาตนเอง ตลอดจนนำนักเรียนเขารวมแขงขันทักษะวิชาการระดับภาคและเปนตัวชี้วัดความสามารถ 
ของนักเรียนและครูอยางตอเนื่อง ท้ังนี้ การจัดการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 
2567 กำหนดใหเปนไปตามหลักการ ดังนี้ 

1. จัดกิจกรรมการประกวดแขงขัน จำนวน 33 รายการ (8 กลุมสาระการเรียนรู )  
โดยแบงเปนรายการการประกวดแขงขันระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็กและระดับข้ันพ้ืนฐาน จำนวน 31 รายการ  
และเปนรายการการประกวดแขงขันของครู จำนวน 2 รายการ 

2. ผูเขาประกวดแขงขัน   
เปนเด็กและเยาวชน หรือครู ในระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ระดับชั้นอนุบาล ระดับชั้น

ประถมศึกษาตอนตน ระดับชั้นประถมศึกษาตอนปลาย ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตนและระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

3. กำหนดจัดการประกวดแขงขันและสถานท่ี จำนวน 2 ชวง คือ  
3.1 รายการประกวดแขงขัน ระหวางวันท่ี 22 - 23 มิถุนายน 2567 จำนวน 3 รายการ  

ณ หองประชุมสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากำแพงเพชร เขต 1  
3.1.1 การแขงขันตอสมการคณิตศาสตร (A-Math) วันท่ี 22 มิถุนายน 2567 
3.1.2 การแขงขันตอคำศัพทภาษาไทย (คำคม) และการแขงขันตอคำศัพท

ภาษาอังกฤษ (ครอสเวิรดเกม)  วันท่ี 23 มิถุนายน 2567 
3.2 รายการประกวดแขงขันระหวางวันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 30 รายการ 

3.2.1 หอประชุมสภาองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- การแขงขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร 
- การแขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร  
- ตอบปญหาสุขศึกษาและพลศึกษา 

3.2.2 บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือการสงเสริมการทองเท่ียวโรงเรียนองคการ
บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- การประดิษฐสิ่งของจากวัสดุเหลือใช   
- งานประดิษฐรอยมาลัย 

/- การแขงขัน… 
 
 



- 2 - 
 

- การแขงขันเตนแอโรบิก 
- กิจกรรมประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา(ครู)  
- กิจกรรมเสริมประสบการณ (ศพด.,อนุบาล) (คร)ู 
- การประกวดแขงขันวงดนตรี 

3.2.3 อาคารโรงยิม 1,000 ท่ีนั่ง จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- ปนดินน้ำมัน  
- ภาพฉีก ตัดปะ      
- ระบายสีเทียน 

3.2.4 โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- Spelling bee  
- มารยาทไทย    
- Sudoku  
- คัดลายมือภาษาไทย 
- คัดลายมือภาษาจีน 
- ทองอาขยานทำนองเสนาะ  
- Story Telling 

3.2.5 โรงอาหารโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- การวาดภาพระบายสี  

3.2.6 อาคารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  
- วาดรูปดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร    
- การนำเสนอดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร             
- แขงขันเขียน Homepage  

3.2.7 โรงเรียนเทศบาล 3 (อินทรัมพรรย บุญประคองพิทยาคม) จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- กลาวสุนทรพจนภาษาไทย 
- กลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
- กลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาจีน) 

3.2.8 โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ) จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- คิดเลขเร็ว  

3.2.9 อาคารโรงยิมเนเซียม 2 อาคารสีสม จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- หุนยนต 
- โคดดิ้ง 

หมายเหตุ รายละเอียดเปนไปตามตารางการประกวดแขงขันแนบทาย 
 ๔. วิธีการประกวดแขงขัน 

จัดกิจกรรมการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู ระหวางวันท่ี 
22 - 23 มิถุนายน 2567 และระหวางวันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567 ตามหลักเกณฑท่ีคณะกรรมการ
กำหนด 

 ๕. คณะกรรมการ 
๕.1 คณะกรรมการจัดการประกวดแขงขัน มีหนาท่ีรับผิดชอบจัดการประกวดแขงขัน

ทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู ดังนี้ 
/1) รายงาน… 

 



- 3 - 
 

1) รายงานความคืบหนาการจัดประกวดแขงขัน ตอองคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร 

2) กำหนดแนวปฏิบัติและวิธีดำเนินการจัดการประกวดแขงขัน ใหสอดคลองกับ
ขอกำหนดในประกาศนี้ 

3) กำกับ ดูแล การจัดการประกวดแขงขันใหเปนไปตามแนวปฏิบัติและวิธีดำเนินการ 
๕.2 คณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันใหแตงตั้งจากผูท่ีมีความรูความสามารถ

ทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู จากองคกร หรือสถาบันตาง ๆ โดยมีหนาท่ี ดังนี้ 
1) กำหนดเกณฑการตัดสินและดำเนินการตัดสินอยางเปนธรรม และการตัดสิน 

ของคณะกรรมการใหถือวาเปนท่ีสิ้นสุด 
2) ชี้แจงข้ันตอนการประกวด ใหความกระจาง ใหขอเสนอแนะ และใหความรู 

แกผูเขารวมการประกวด 
ท้ังนี้ คณะกรรมการการประกวดแขงขัน แตงตั้งโดยองคการบริหารสวนจังหวัด

กำแพงเพชร และใหปฏิบัติหนาท่ีตามท่ีไดรับมอบหมายจนกวาการดำเนินการเก่ียวกับการประกวดแขงขัน
ทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู จะเสร็จสิ้น 

6. การประกาศผลและรางวัล ดังนี้ 
6.1 ประกาศผลการประกวดแขงขันและมอบรางวัล เม่ือเสร็จสิ้นการประกวดแขงขัน 

แตละรายการในแตละวัน โดยใหผูท่ีไดรับรางวัลชนะเลิศ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 และ 2 รับมอบรางวัล  
ณ สถานท่ีดังนี้ 

6.1.1 สถานท่ีจัดกิจกรรมประกวดแขงขัน หองประชุมสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประถมศึกษากำแพงเพชร เขต 1 ใหฟงผลและรับรางวัล ณ สถานท่ีจัดการประกวดแขงขัน 

6.1.2 สถานท่ีจัดกิจกรรมประกวดแขงขัน หอประชุมสภาองคการบริหารสวน
จังหวัดกำแพงเพชร, อาคารโรงยิมเนเซียม 1 อาคารสีสม, โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
และมหาวิทยาลัย ราชภัฏกำแพงเพชร ใหฟงประกาศผลและรับรางวัล ณ เวทีอาคารโรงเรียนองคการบริหาร
สวนจังหวัดกำแพงเพชร  ช้ัน 1  

6.1.3 สถานท่ีจัดกิจกรรมประกวดแขงขัน บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือการ

สงเสริมการทองเท่ียวฯ , อาคารโรงยิม 1,000 ท่ีนั่ง, โรงอาหารโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร, โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ) ใหฟงประกาศผลและรับรางวัล ณ เวทีกลาง 
บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือการสงเสริมการทองเท่ียวฯ  

6.1.4 สถานท่ีจัดกิจกรรม โรงเรียนเทศบาล 3 (อินทรัมพรรย บุญประคองพิทยาคม)
ใหฟงผลและรับรางวัล ณ สถานท่ีจัดการประกวดแขงขัน 

6.2 ประเภทรางวัล 
6.2.1 รายการประกวดแขงขันประเภทเดี่ยว  

1) รางวัลชนะเลิศ ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล รางวัลละ  
400 บาท พรอมเหรียญทอง และประกาศเกียรติบัตร 

2) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล  
รางวัลละ 300 บาท พรอมเหรียญเงิน และประกาศเกียรติบัตร 

3) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล  
รางวัลละ 200 บาท พรอมเหรียญทองแดง และประกาศเกียรติบัตร 

 
/6.2.2 รายการ… 



- 4 - 
 

6.2.2 รายการประกวดแขงขันประเภทคู/ทีม  
1) รางวัลชนะเลิศ ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล ไดรับรางวัล พรอม

เหรียญทอง และประกาศเกียรติบัตร ตามจำนวนผูเขาประกวดแขงขันแตละทีม คนละ 400 บาท 
2) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัลไดรับ

รางวัล พรอมเหรียญเงิน และประกาศเกียรติบัตร ตามจำนวนผูเขาประกวดแขงขันแตละทีม คนละ 300 บาท 
3) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล ไดรับ

รางวัล พรอมเหรียญทองแดง และประกาศเกียรติบัตร ตามจำนวนผูเขาประกวดแขงขันแตละทีม คนละ          
200 บาท 

หมายเหตุ เกียรติบัตรใหผูเขาประกวดแขงขันจัดพิมพในระบบออนไลนทุกรายการ            
หลังการประกาศผลอยางเปนทางการ 

7. การจัดบูธนิทรรศการแสดงผลงานของสถานศึกษา โดยความรวมมือของโรงเรียนสังกัด 
เทศบาลเมืองกำแพงเพชร วิทยาลัยสารพัดชางกำแพงเพชร วิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร วิทยาลัยเกษตร 
และเทคโนโลยกีำแพงเพชร และโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร (จัดกิจกรรม walk rally) 

8. กำหนดการรับสมัครในระบบ ตั้งแตวันท่ี 1 - 30 พฤษภาคม 2567 
9. การแกไข เปลี่ยนตัวผูเขาแขงขัน ดำเนินการแจงในระบบผานทางเว็บไซตรับสมัคร ตั้งแต

วันท่ี 1 - 7 มิถุนายน 2567 กรณีลวงเลยกำหนดการแกไขเปลี่ยนตัวผู เขาแขงขันแตโรงเรียนมีความ
จำเปนตองเปลี่ยนตัวผูเขาแขงขันในวันท่ีแขงขัน ใหสถานศึกษาแจงความจำเปน และรายละเอียดการเปลี่ยนตัว
ผูเขาแขงขันตอคณะกรรมการตัดสินเปนหนังสือ โดยการตัดสินของคณะกรรมการถือเปนท่ีสิ้นสุด ท้ังนี้   
ไมสามารถสมัครหนาจุดการแขงขัน ทุกกรณี 

10. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาประกวดแขงขัน ในวันท่ี 15 มิถุนายน 2567  
11. การเปลี่ยนตัวครูผูสอนในแตละรายการ ตองมีหนังสือยินยอมใหเปลี่ยนจากครูผูสอน 

คนเดิม และผูอำนวยการโรงเรียนลงนามอนุญาต พรอมท้ังสำเนาหนังสือดังกลาว ยื่นตอเจาหนาท่ี                          
ณ จุดลงทะเบียนแขงขัน (วันรายงานตัว) ท้ังนี้ เจาหนาท่ีรับรายงานตัวตองเก็บไวเปนหลักฐาน 

12. ใหผูท่ีเก่ียวของในการจัดงานทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 ทุกคน 
ตระหนักหรือคำนึงถึงเรื่องความปลอดภัยในการใชรถใชถนนเปนสำคัญ โดยตองกำหนดมาตรการเรื่อง             
ความปลอดภัยในการเดินทางของผูเขาแขงขัน โดยเฉพาะการใชรถ ตองมีความปลอดภัยในการเดินทาง  

13. การประสานงานหรือแจงประชาสัมพันธ  
13.1 เว็บไซตการแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร ประจำปงบประมาณ 2567 

https://sites.google.com/view/kppvicha2567 

13.2 เพจ Facebook "การแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร" 
https://www.facebook.com/kpp.vicha 

13.3 กลุม LINE "ทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร" 
 14. หลักเกณฑการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567  

สามารถดูไดจากเว็บไซตการแขงขันทักษะวิชาการฯ ตาม QR Code และลิงกท่ีแจงมาพรอมนี้ 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

(นายสุนทร  รัตนากร) 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชรฃ 



การรับสมัคร 
 

สามารถสมัครเขารวมไดทางเว็บไซต https://sites.google.com/view/kppvicha2567 
 

 

 

และติดตามขาวสารไดทางเพจการแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร

https://www.facebook.com/kpp.vicha 

 

 

https://sites.google.com/view/kppvicha2567
https://www.facebook.com/kpp.vicha

	img04032.pdf
	รวมเอกสารส่ง.pdf
	กำหนดการทักษะวิชาการ 67.pdf
	ประกาศแต่งตั้ง คณะกรรมการดำเนินงาน อบจ 2567.pdf
	ประกาศหลักเกณฑ์แข่งขันทักษะ 67.pdf
	ที่อยู่เว็บไซต์.pdf
	ตารางรายการแข่งขัน 2567 5 มี.ค. 2567.pdf
	กำหนดการแข่งขันทักษะฯ-2567 5 มี.ค. 2567.pdf
	ร่างประกาศแต่งตั้งกรรมการตัดสิน-67 แก้ไขศพด(1).pdf
	๒) นายกรวุฒิ จำเริญพัฒน์ เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานพิธี
	๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน  เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป
	2.25 การแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (วันที่ 29 มิถุนายน 2567)
	2.26 การแข่งขันประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษาและกิจกรรมเสริมประสบการณ์  (วันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567)
	2.27 การแข่งขันหุ่นยนต์ ทุกช่วงชั้น (วันที่ 28-30 มิถุนายน 2567)
	2.29 การแข่งขัน...
	2.29 การแข่งขันโค้ดดิ้ง ทุกช่วงชั้น (วันที่ 29 - 30 มิถุนายน 2567)
	2.30 การแข่งขันดนตรี (วันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567)





